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Punkt 1: M - Meddelelser Plan- og Miljøudvalget oktober 2014

14/3031

Bilag

Natur- og Miljøklagenævnet afviser at behandle klage om Høje-Taastrup Kommunes beslutning om ikke at ville
håndhæve en bestemmelse i en privatretlig servitut i relation til en opført udestue på ejendommen beliggende
Søndertoften 114

Notat om Agendarådsvalget

Bredt energiudbud til virksomheder

Vestforbrænding - Referat af bestyrelsesmøde 03-09-2014.pdf



M - Meddelelser Plan- og Miljøudvalget oktober 2014 



Punkt 2: A - Ansøgning om dispensation fra lokalplan 1.56.9 til en større
bygningsdybde og færre parkeringspladser, Taastrup Hovedgade 90 - PMU

14/9521

Bilag

Revideret ansøgning vedr. Taastrup Hovedgade 90

Revideret ansøgning om større bygningsdybde og om at etablere 5 parkeringspladser til ny bygning langs Gasværksvej,
Taastrup Hovedgade 90

Kommentarer fra Taastrup Hovedgade 92 vedr. nabohøring

tegning

Tidligere dispositionsforslag til tilbygning langs Gasværksvej, Taastrup Hovedgade 90

Luftfoto af Taastrup Hovedgade 90 nærliggende område



A - Ansøgning om dispensation fra lokalplan 1.56.9 til en større bygningsdybde 
og færre parkeringspladser, Taastrup Hovedgade 90 - PMU 

Baggrund 
Ejeren af Taastrup Hovedgade 90 søger om dispensation fra lokalplan 1.56.9 til at opføre en bygning langs 
Gasværksvej med en større bygningsdybde end 8 meter. Parkeringskravet er 12 pladser. Der er i et tidligere projekt 
givet tilladelse til 8 pladser på ejendommen, og nu ansøges der om kun at anlægge 5 pladser. 

INDSTILLING 
At Plan- og Miljøudvalget fastholder bestemmelsen i lokalplan 1.56.9 om 

1. en bygningsdybde på højst 8 meter og  

2. at der minimum skal anlægges 8 parkeringspladser i alt til bebyggelsen på Taastrup Hovedgade 90 og 
tilbygningen langs Gasværksvej, og 

3. at det anbefales ejer, at der tages kontakt til naboer om, at der laves en samlet parkeringsløsning for 
Taastrup Hovedgade 90 og 92 samt for kommunens ejendom, Gasværksvej 1-3 med vejadgang fra 
Vesterparken.  

Sagsfremstilling 
Ejer ansøger om dispensation fra bygningsdybden, som i lokalplanen er på 8 meter, til 10 meter, så parkeringen kan 
placeres ved bygningens gavl og ikke i baggård. Ejer begrunder dette med, at der opnås et uforstyrret opholdsareal 
uden parkering i baggården. Med en større bygningsdybde opnås et butiksareal, som kan være mere attraktiv at 
udleje end et langt og smalt butikslokale. Adgangen til 1. og 2. sal er fra baggården via en udvendig trappe, elevator 
og svalegange. 
Ejer har tidligere fået godkendt et projekt med en bygningsdybde på 7,60 meter, og som opfyldte parkeringskravet. 
Administrationen vurderer, at dette projekt havde flere kvaliteter end det nu fremsendte projekt med en 
bygningsdybde på 10 meter. Det tidligere projekt opfyldte parkeringskravet på 8 pladser. Desuden var der adgang 
til boligerne fra gadeside, så trappetårn, elevator og svalegang kunne undgås i gårdrummet. En smallere 
bygningsdybde giver bedre lysforhold for boligerne, som tænkes indrettet på 1. og 2. sal, med mulighed for 
gennemlyste rum. Hensynet til et dybt og udelt butiksareal uden trapperum til øvrige etager er efter administrationens 
opfattelse vægtet for højt, så parkeringskravet på 8 pladser ikke har kunnet opfyldes. Administrationen vurderer, at 
byhuse bør have adgang fra gadeside og ikke fra gårdside via udvendige trapper og svalegange, der i dette tilfælde 
tager lyset fra boligernes sydfacade, hvor boligernes opholdsrum formodes at ligge ud til. 
Parkeringskravet til den ansøgte tilbygning er 8 parkeringspladser, 4 pladser til butikken og 4 til boligerne. Hertil 
kommer 4 parkeringspladser til den eksisterende bebyggelse, som nu nedlægges for at give plads til opholdsareal 
for den nye bygning. I alt 12 parkeringspladser. Administrationen vurderer, at der i alt skal anlægges 8 
parkeringspladser til den eksisterende bebyggelse og til tilbygningen. Der dispenseres for parkeringskravet til 
butiksarealerne. Set i forhold til det ansøgte mangler der 3 parkeringspladser. 
Administrationen kan ikke anbefale, at der arbejdes videre med det ansøgte forslag. Ejer anbefales at tage kontakt 
med ejerne af naboejendommene, Taastrup Hovedgade 92 og Gasværksvej 1-3, som ejes af kommunen, for at 
etablere en fælles og mere rationel parkeringsløsning med vejadgang fra Vesterparken. Den tinglyste vejadgang 
over nr. 90 til nr. 92 kan så aflyses. Afgiver Gasværksvej 1-3 areal til nr. 90, kan der anlægges en parkeringsplads 
med to rækker og fælles udbakning for nr. 90 og 92 og som rummer flere parkeringspladser.  
Dispensationsansøgningen har været sendt i nabohøring fra 05-08 til 19-08-2014. Der er kommet kommentar fra 
naboejendommen, Taastrup Hovedgade 92, om parkeringens placering med udbakning over den tinglyste 
adgangsvej. 

BESLUTNING PLAN- OG MILJØUDVALGET DEN 01-10-2014 
Godkendt. 





Punkt 3: A - Ansøgning om landzonetilladelse til etablering af solcelleanlæg
på Kallerup renseanlæg - PMU

14/21044

Bilag

Oversigtsbillede over areal for placering af solcelleanlæg



A - Ansøgning om landzonetilladelse til etablering af solcelleanlæg på Kallerup 
renseanlæg - PMU 

Baggrund 
HTK Kloak A/S har ansøgt om landzonetilladelse til at etablere et jordbaseret solcelleanlæg på Kallerup renseanlæg, 
Kalleruphaven 10. 
Plan- og Miljøudvalget skal tage stilling til den ansøgte landzonetilladelse.  

INDSTILLING 
At Plan- og Miljøudvalget godkender, at der gives landzonetilladelse til at etablere et jordbaseret solcelleanlæg 
på Kallerup renseanlæg som ansøgt. 

Sagsfremstilling 
Ejendommen er beliggende i landzone og er omfattet af lokalplan 5.08, som udlægger området til renseanlæg. Der 
er i forbindelse med lokalplanlægningen ikke taget stilling til eventuel placering af et solcelleanlæg indenfor 
lokalplanområdet, hvorfor anlægget ikke umiddelbart kan etableres indenfor den eksisterende planlægning. 
Etablering af det ansøgte solcelleanlæg kræver således landzonetilladelse, som kan supplere den gældende 
lokalplan. Etablering af det ansøgte solcelleanlæg kræver endvidere byggetilladelse.  
Det ansøgte anlæg er ikke i modstrid med bestemmelserne i lokalplanen, hvorfor det ikke kræver en dispensation 
herfra. 
Anlægget har til formål at medforsyne Kallerup renseanlæg med el. Anlægget forventes, under optimale forhold, at 
kunne producere 75 kWt i timen, svarende til ca. 115.000 kWt pr. år. Kallerup Renseanlæg har et årligt elforbrug på 
ca. 378.000 kWt.  
Det er oplyst, at anlægget vil få et solcelleareal på 888 m2, samt at solcellerne placeres på betonankre på terræn. 
Anlægget vil få en højde på 1,5 – 2 meter.  
Anlægget planlægges opført umiddelbart vest for renseanlæggets beluftningstank. Anlægget placeres således i 
tilknytning til den øvrige bebyggelse på ejendommen. 
Administrationen har vurderet, at ansøgningen er af underordnet betydning for ejendommens naboer, hvorfor 
ansøgningen ikke er sendt i naboorientering. 
Området hvor solcellerne planlægges opstillet er beliggende umiddelbart udenfor den ydre grønne kile og er i 
Kommuneplan 2014 udlagt til spredningskorridor og ”øvrige lavbudsarealer”.  
Administrationen indstiller, at den ansøgte landzonetilladelse gives, da solcelleanlægget etableres med henblik på at 
medforsyne renseanlægget med el og etableres i tilknytning til den øvrige bebyggelse på ejendommen.  

BESLUTNING PLAN- OG MILJØUDVALGET DEN 01-10-2014 
Godkendt. 



Punkt 4: A - Principbeslutning om udarbejdelse af lokalplan for OF
Møllehøj, samt ansøgning om udvidelse af overnatningssæson - PMU

14/17418

Bilag

Ansøgning om udarbejdelse af lokalplan for OF Møllehøj

Ansøgning om udvidelse af overnatningssæson

Lokalafdelingens forslag fra generalforsamling



A - Principbeslutning om udarbejdelse af lokalplan for OF Møllehøj, samt 
ansøgning om udvidelse af overnatningssæson - PMU 

Baggrund 
Omegnens Fritidshaveforening har efter samråd med lokalafdelingen i OF-Møllehøj meddelt kommunen, at man 
gerne deltager i et samarbejde omkring udarbejdelse af en lokalplan for kolonihaveområdet OF-Møllehøj ved 
Kallerupvej. 
Omegnens Fritidshaveforening / OF-Møllehøj søger samtidig om udvidelse af sæsonen med oktober måned så den 
går fra 01-04 til 31-10. 

INDSTILLING 
At Plan- og Miljøudvalget godkender  

1. at der udarbejdes lokalplan for OF Møllehøj 

2. at der gives afslag på ansøgning om at udvide sæsonen 

Sagsfremstilling 
Byggeri i OF Møllehøj ved Kallerupvej er i dag reguleret af en deklaration. Flere uheldige sager har vist, at 
deklarationen ikke er tilstrækkelig entydig; men åben for ”kreativ fortolkning”, og dermed opførelse af større huse, 
end det var tilsigtet.  
Området ville derfor på sigt i højere grad komme til at minde om et egentligt sommerhusområde, ligesom det 
formentlig forstærker problemet med ulovlig helårsbeboelse. 
Det er tanken, at skabe klarere og mere entydige retningslinjer, som det er sket i Haveforeningen Brandhøj ved 
Brandhøjgårdsvej. Udarbejdelse af en lokalplan kan også bidrage til at skabe klarhed om rollefordelingen mellem 
haveforeningen Møllehøjs bestyrelse og kommunen som myndighed. 
Hvad angår sæsonen for beboelse i kolonihaveområdet, argumenterer OF Møllehøj med at det skal være muligt at 
holde sin efterårsferie i kolonihaven. 
Bestemmelsen i deklarationen for Møllehøj om overnatning svarer til bestemmelser for sommerhusområder, 
sæsonen svarer til sommerhalvåret, 01-04 – 30-09. Uden for dette tidsrum må kolonihavehusene i Møllehøj og de 
andre kolonihaveområder, ligesom sommerhuse, kun anvendes til kortvarige ferieophold, weekends og lignende.  
Disse bestemmelser er ikke til hinder for at holde efterårsferie i sommerhuset eller kolonihaven.  
Der er ikke fremført andre argumenter for at forlænge sæsonen. Derimod kan man indvende, at jo længere sæsonen 
bliver, desto vanskeligere bliver det at forhindre, at ulovlig beboelse i kolonihaveområderne griber om sig, og 
områderne bliver boligområder. OF-Møllehøj er et varigt kolonihaveområde. Hvis området omdannes til 
sommerhusområde eller inddrages i byudvikling er kommunen forpligtet til at udlægge et nyt tilsvarende område til 
kolonihaver. 

BESLUTNING PLAN- OG MILJØUDVALGET DEN 01-10-2014 
Godkendt. 



Punkt 5: A - Retningslinjer for skiltning ved City 2 som grundlag for
dispensation fra lokalplan 2.10.4 - PMU

14/21871

Bilag

Ansøgning til opstilling af skilte ved City 2

Tegninger vedr. opsætning af skilte ved City 2

Foto. Skiltning City 2



A - Retningslinjer for skiltning ved City 2 som grundlag for dispensation fra 
lokalplan 2.10.4 - PMU 

Baggrund 
City 2 har fremsendt et oplæg til skilteplan for storcenteret, som bryder med principperne for skiltning fastlagt i 
lokalplan 2.10.4.  
Bl.a. er der ønske om en del rene reklameskilte samt en væsentlig forøgelse af antallet af skilte med firmanavne og 
logoer, placeret udvendigt på bygningen og på forskellige bygningsdele. 
I alt er der vist 82 nye skilte samt en del eksisterende skilte, hvoraf 9 ikke er i overensstemmelse med 
lokalplanbestemmelserne. 

INDSTILLING 
At Plan- og Miljøudvalget godkender 

1. at dispensere til skiltning med firmanavne og logoer på bygningsfacader og bygningsdele, når skiltene 
tilpasses bygningens arkitektur og hinanden hvad angår dimensioner og udformning 

2. at dispensere til fritstående skilte med firmanavne og logoer, når disse henvender sig til kunder indenfor 
City 2’s område 

3. at dispensere til rene reklameskilte, når disse opføres på City 2’s område og kun henvender sig til 
kunder indenfor centerområdet 

4. at administrationen bemyndiges til at dispensere for lokalplan 2.10.4, når det omhandler skiltning. 

Sagsfremstilling 
Med den seneste ombygning af City 2, hvor der er etableret ny outletafdeling i centerets østlige ende, samt 
modernisering af parkeringsarealerne, har centeret fået et mere eksklusivt præg og virker mere indbydende. 
Byrådet har med lokalplanen mulighed for at yde indflydelse på butikscenterets skiltepolitik. 
Den fremlagte skilteplan fra DEAS (center management) indebærer en væsentlig forøgelse af skiltningen på 
ejendommen og med forøget vægt lagt på deciderede reklameskilte. Bl.a. er der ønske om etablering af 45 
reklameskilte og tavler på og ved parkeringsområderne. En del af reklameskiltene udføres som såkaldte 
”reklamebannere”, hvor reklamerne trykkes på dug og spændes op på en tavle. 
Skiltningen bærer desuden præg af, at der nu er flere store lejere med i feltet, der alle vil have deres budskab ud til 
omgivelserne. 
Ud over Føtex og Silvan er der bl.a. Lidl, Nike og Copenhagen Designer Outlets, og det må forventes, at flere ved 
indgåelse af lejemål, vil betinge sig skilteplads på de udvendige bygningssider. 
Høje-Taastrup kommune har med den gældende lokalplan 2.10.4 søgt at begrænse dels skiltningen ud af området 
og skiltemæssigt at lægge vægten på firmanavne og logoer frem for reklamer.  
Administrationen tager til efterretning, at hele konceptet omkring driften af storcenteret er lagt an på, at centeret kan 
tilbyde de enkelte butikslejere individuel promovering i form af synlig skiltning og reklamefremstød. 
Administrationen indstiller derfor, at Høje-Taastrup kommune imødekommer City 2’s ansøgning, hvor der er tale om 
skiltning og reklamer, der er rettet mod kunder, der befinder sig på centerets område. Til gengæld bør der fortsat 
være begrænsede muligheder for at opsætte reklameskilte og skilte for enkeltvirksomheder, der primært retter sig 
mod områder udenfor centeret. 
Det skal anføres, at City 2 allerede i dag er meget synligt, bl.a. i kraft af det 10 meter høje og 65 meter lange City 2 
logo på centerets tag samt flere store flagborge mod Hveen Boulevard og Blekinge Boulevard. 
Administrationen har udarbejdet en oversigt over de forskellige skiltekategorier i det fremsendte skilteoplæg. 
Oversigten er sendt til City 2 til udtalelse. 
Det skal bemærkes, at flere af de ønskede skilte står udenfor City 2’s matrikel. Der skal derfor tages særskilt stilling 
til disse skilte efter kontakt med vejmyndigheden og ejerne, der bl.a. er Høje-Taastrup kommune. 



BESLUTNING PLAN- OG MILJØUDVALGET DEN 01-10-2014 
Godkendt. 



Punkt 6: I - Udkast til handlingsplan for klimatilpasning - PMU

13/14614

Bilag

Risikokortlægning for Høje-Taastrup Kommune. Endelig udgave af teknisk rapport juni 2014

Miljøscreening af handlingsplan for klimatilpasning

Udkast til Handlingsplan for klimatilpasning 2015-2018

Kommuneplantillæg nr. 7 om klimatilpasning i Høje-Taastrup Kommune.Endeligt

Bilag 1 med korttemaer til teknisk rapport



I - Udkast til handlingsplan for klimatilpasning - PMU 

Baggrund 
Regeringen og KL har som en del af økonomiaftalen for 2013, indgået en aftale om klimatilpasning, som forpligter 
alle landets kommuner til at gennemføre risikokortlægning for oversvømmelseshændelser, og på baggrund heraf at 
udarbejde klimatilpasningsplaner. Relevante dele af klimatilpasningsplanen, herunder overordnede retningslinjer og 
oversigtskort, der viser risiko for oversvømmelse, skal indarbejdes som tillæg til kommuneplanen.  
Derfor, fremlægges udkast til Handlingsplan for Klimatilpasning 2015-2018 i Høje-Taastrup Kommune, 
kommuneplantillæg nr. 7 samt miljøscreeningsrapport med henblik på udsendelse i otte ugers offentlig høring. 

INDSTILLING 
At Plan- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender at udkast til Handlingsplan for 
klimatilpasning 2015-2018 i Høje-Taastrup Kommune, forslag til kommuneplantillæg nr. 7 og 
miljøscreeningsrapport, udsendes i otte ugers offentlig høring. 

Sagsfremstilling 
Klimaudfordringer er en af de helt store udfordringer nu og i fremtiden. Vi skal indstille os på, at det danske klima er 
ved at ændre sig, og at risikoen for ekstreme vejrhændelser vokser. Prognosen for Danmarks klima er, at vi får mere 
vand, vind og varme, og at der vil komme flere ekstreme perioder med tørke, kraftigere vind og voldsommere 
regnskyl, især om sommeren. 
Høje-Taastrup Kommune er i det store og hele forskånet for de helt store og alvorlige oversvømmelser. Men de 
sidste 10 år har budt på en ændring i nedbøren, og har givet en række negative følgevirkninger, da kloak- og 
regnvandssystemer er reguleret til et andet nedbørsmønster. De øgede nedbørsmængder betyder, at vandstanden i 
vandløbene vil komme til at variere mere, grundvandsstanden stiger og det eksisterende kloaksystem risikerer at 
blive overbelastet. 
Dette betyder igen øget sandsynlighed for oversvømmede kloakker, terrænoversvømmelser, vand og fugt i kældre 
og oversvømmelser specielt i lavtliggende områder. Mange borgere, som bor i lavtliggende områder og/eller hvor 
grundvandspejlet i forvejen står højt, oplever allerede i dag, hyppigere terrænoversvømmelser og fugtigere kældre 
pga. indtrængende grundvand. Terrænoversvømmelserne opstår blandt andet fordi grundvandet nogle steder står så 
højt, at regnvandet ikke naturligt kan trænge ned, men i stedet ophobes på terræn. 
For at modvirke forandringerne har administrationen, i henhold til aftalen mellem Regeringen og KL, udarbejdet 
udkast til Handlingsplan for Klimatilpasning 2015-2018 i Høje-Taastrup Kommune samt dertilhørende tillæg til 
Kommuneplan 2014.  
Forud for udarbejdelse af udkast til handlingsplanen, ligger der et større kortlægningsarbejde, der er udført i tæt 
samarbejde med HTK Kloak A/S og de eksterne rådgivere MOE og Orbicon. 
Resultatet af oversvømmelses-, værdi-, og risikokortlægningen, er dokumenteret i den tekniske rapport – 
Kortlægning af risiko for oversvømmelse i Høje-Taastrup Kommune – se bilag 1. 
Handlingsplan for Klimatilpasning 2015-2018 
Udkast til Handlingsplan for Klimatilpasning 2015-2018 i Høje-Taastrup Kommune fokuserer kun på vandeffekterne. 
Emner som vind, sol og varme er ikke medtaget i planen udover disse emners indirekte indflydelse på forhold der 
relaterer sig til vandet. 
Handlingsplanen tager udgangspunkt i det samlede risikokort for kommunen. Der er i alt udpeget 33 risikoområder i 
Høje-Taastrup Kommune. Administrationen har prioriteret indsatsen og udarbejdet forslag til indsatser i 
handleplanen i de højest rangerede risikoområder i byområder. I disse områder vil der teoretisk set ske mest 
samfundsmæssig skade ved skybrud, og derfor vil en indsats i disse områder give størst gevinst i forhold til at 
reducere skadesomkostninger. 
Udkast til Handlingsplan for Klimatilpasning 2015-2018 i Høje-Taastrup Kommune, kan ses i bilag 3. Den 
geografiske placering af de 33 udpegede risikoområder, fremgår af handleplanens bilag 1 på side 25. 
I planperioden sættes der fokus på undersøgelser og klimatilpasning ved følgende fire områder: Ved City 2, 
Rønnevangskirken (udvidelse af bassiner), Høje-Taastrup Transportcenter (undersøgelse med henblik på 
bassinudvidelse), samt Mølleholmen Bassin FS (nærmere undersøgelse).  



Ud over disse fire områder, sættes der fokus på undersøgelser ved de øvrige 29 risikoområder med prioritering af 
områder, hvor der alligevel skal planlægges for væsentlige ændringer eller udføres større projekter indenfor 
byudvikling, trafik og forsyning. I prioriteringen bør der indgå overvejelser om, at et projekt skal være til største mulige 
gavn for mennesker, samfund, værdier og natur. 
Hovedparten af de øvrige 29 risikoområder, er udpeget enten på grund af at det nuværende grundvandsspejl står 
højt (eller vil stige i fremtiden), eller fordi ejendommene/områderne ligger i lavninger (lavt terræn). Da mange af de 
skader der kan opstå i forbindelse med skybrud og opstigende grundvand kan reduceres væsentlig ved klimasikring 
af egen ejendom eller matrikel, vil administrationen iværksætte en målrettet kampagne med det formål at få udsatte 
og interesserede borgere til at klimasikre egen bolig.  
Et samlet skema over aktiviteter, tidsplan, ansvar og økonomi kan ses i handleplanens afsnit 3 på side 12. 
Tillæg til Kommuneplan 2014 
I henhold til Statens vejledning om klimatilpasningsplaner og klimalokalplaner, er Handlingsplan for Klimatilpasning 
2015-2018 i Høje-Taastrup Kommune indarbejdet som tillæg til Kommuneplan 2014. 
Udover redegørelsesdelen, hvor hovedkonklusionerne fra handlingsplanen for klimatilpasning fremhæves, indeholder 
tillægget følgende tre retningslinjer for klimatilpasning:  
· Ved planlægningen indenfor de risikoområder, der er udpeget i kommunens handlingsplan for klimatilpasning, skal 
det overvejes hvilke krav der skal stilles til tiltag for klimatilpasning. 
· Ved anden planlægning kan det med udgangspunkt i handlingsplanen for klimatilpasning, overvejes om der er 
tiltag, der kan understøtte klimatilpasningen i kommunen. 
· I handlingsplanen for klimatilpasning, er der anført en række sektorplaner, som behandles efterfølgende. I 
forbindelse med behandlingen af disse, skal der tages stilling til, om der skal gennemføres eller stilles krav om tiltag, 
der understøtter klimatilpasningen i kommunen, herunder evt. tilhørende kommuneplantillæg. 
Tillægget til Kommuneplan 2014 kan ses i bilag 4. 
Miljøscreening 
Administrationen har foretaget en miljøscreening af udkast til planen. Klimatilpasningsplanen vurderes ikke at kunne 
få væsentlig indvirkning på miljøet, og er derfor ikke omfattet af krav om miljøvurdering. 
Miljøscreeningsrapporten kan ses i bilag 2. 

ØKONOMI 
Høje-Taastrup kommunes indsats til gennemførelse af informationskampagne om klimasikring af udsatte 
ejendomme og kældre, kvalificering af risiko, årsag og muligheder i øvrige udpegede risikopunkter, afholdes 
inden for det eksisterende budget.  
Udgifter i forbindelse med projekter og yderligere undersøgelse i de udvalgte fire geografiske indsatsområder 
ved City 2, Rønnevangskirken, Høje-Taastrup Transportcenter og Mølleholmens Bassin FS, vil blive afholdt af 
HTK Kloak A/S og øvrige aktører i området. 
Udgifter i forbindelse med tilpasning af eksisterende kloak til klimaændringer samt gennemførelse af 
klimatilpasset kloak i nye boligområder, afholdes af HTK Kloak A/S. 
Udgifter forbundet med klimasikring af egen bolig og matrikel mod oversvømmelse, skal afholdes at private 
grundejere i kommunen.  
Et samlet skema over ansvar og økonomi kan ses i handleplanens afsnit 3 på side 12. 

BESLUTNING PLAN- OG MILJØUDVALGET DEN 01-10-2014 
Anbefales med en tilføjelse om at det overfor HTK Forsyning pointeres, at udvidelse af bassinet ved City 2 
fremskyndes mest muligt. 



Punkt 7: Lukket
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